[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

07.09.2022                                                                                                № 464

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории поселка Березовка при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев и повышения комфортности условий проживания граждан, руководствуясь Уставом поселка Березовка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории поселка Березовка места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:

1.1. объекты социально-культурной сферы:

- объекты здравоохранения, культуры, образования, детские дошкольные объекты, пришкольные детские лагеря отдыха, санатории (профилактории), базы отдыха, парки, скверы, объекты физкультуры и спорта (в т.ч. треки, оздоровительные центры, объекты непроизводственных видов бытового обслуживания населения;

1.2. объекты розничной торговли и общественного питания;

1.3. объекты транспортной инфраструктуры (стоянка для автобусов, автобусные остановки).

2. Определить уполномоченным лицом на принятие решений о возврате без владельцев на прежние места обитания  на территории поселка Березовка ведущего специалиста по вопросам благоустройства и муниципальным программам Сахаровскую Л.В.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального  опубликования в общественно-политической газете Березовского района «Пригород».

И.о. Главы  поселка

               А.А. Кузнецов